
 

❑ ORIGINALE  

❑ COPIA  

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

           N. 23/2020 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE FRA I COMUNI DEL NOVESE PER LA 

GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE ANNI 2021 – 2023. 

 

 

L'anno DUEMILAVENTI addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore 21,00 nella sala delle 

riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa ed in ottemperanza a quanto 

previsto dall'art. 25, lett. a) dello Statuto Comunale, e dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2000, 

vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio comunale in seduta pubblica ordinaria 

di prima convocazione. 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

N.  COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

 

1 VALDENASSI MARTINO GIOVANNI PIO Sì  

2 GAZZANIGA PIETRO Sì  

3 BOVONE GIANLUIGI Sì  

4 NIBALE GIUSEPPE Sì  

5 FINCO ALAN FRANCESCO Sì  

6 SALVIA GIACOMO Si  

7 COGO PAOLA Sì  

8 MASINI MARIA ANGELA Sì  

9   MADONIA TONINELLO UGO Sì  

10 PIZZO ELEONORA Sì  

11 SANTORO FRANCESCO Sì  

 TOTALE 11  

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano Valerii, Segretario Comunale. Riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti il Sig. VALDENASSI Martino Giovanni Pio nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 



DELIBERA N. 23/2020 
 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE FRA I COMUNI DEL NOVESE PER LA 

GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE ANNI 2021 – 2023. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 in data 16.12.1999 con cui è stata approvata la 

convenzione per la gestione associata fra i comuni del novese dello Sportello Unico per le Attività 

Produttive; 
 

VISTE altresì le successive deliberazioni con le quali la stessa convenzione è stata rinnovata 

rispettivamente per i successivi trienni 
 

CONSIDERATO che l’art. 4 comma 3 della convenzione stabilisce che la stessa “può essere 

rinnovata, prima della naturale scadenza, mediante consenso espresso, con deliberazioni consiliari, 

dai Comuni aderenti”; 
 

VISTA la bozza di convenzione discussa ed approvata dall’Assemblea dei Sindaci dei comuni 

associati in data 05 novembre 2020; 
 

RITENUTO opportuno pertanto rinnovare la convenzione fino al 31.12.2023; 
 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati dal Segretario Comunale e dai 

responsabili del servizio ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 18 agosto 2000 nr. 267 e 

ss.mm.ii., 
 

Con votazione resa in forma palese ed avente il seguente risultato: 

Presenti: 11 

Votanti: 11 

Favorevoli: 11 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

D E L I B E R A 
 

1) DI RINNOVARE fino al 31 dicembre 2023 la convenzione per la gestione in forma associata tra 

i comuni del novese dello Sportello Unico per le Attività Produttive, allegata alla presente, 

autorizzandone la sottoscrizione da pare del legale rappresentante dell’ente; 

2) DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul proprio sito web istituzionale nella sezione 

dedicata. 

3) Quindi, il Consiglio Comunale, con votazione resa in forma separata ai sensi dell’art. 134 

comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ed avente il seguente risultato: 

Presenti: 11 

Votanti: 11 

Favorevoli: 11 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23/2020 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE FRA I COMUNI DEL NOVESE PER LA 

GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE ANNI 2021 - 2023 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

======================================================================= 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

======================================================================= 

 

Frugarolo, lì 26.11.2020 

 



 

 

 

DATA LETTURA DEL PRESENTE VERBALE VIENE APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

            IL SINDACO                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                       Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio per gg. 15: 

 

dal 30.11.2020 al 15.12.2020 

 

Frugarolo, li 30.11.2020 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO 

 

Frugarolo, li 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

QUESTA DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO _______________ 

 

Frugarolo, li   

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Stefano Valerii 

 

 

 


